CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n°.

Data: I I Sh.^l

Hora: ^

Funcionário:

Autor: GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA (MDB)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores e vereadoras,

Eu, Giovana Paula de Oliveira, vereadora em exercício junto a esta Edilidade,

usando de suas atribuições legais, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia ao Secretário de Administração Senhor

Cristian dos Santos Périus.

■  Instalação e Funcionamento de um Posto de Identificação Técnica no

município.

JUSTIFICATIVA

A instalação deste, tem o intuito de atender o passivo gerado nos agendamentos
para coleta de Impressões Digitais para as emissões de Registro Geral de Identificação. O
objetivo é distribuir a emissão deste, haja vista que atualmente este serviço é realizado em
nosso município apenas no IML ( Instituto Médico Legal) o que resulta em um acúmulo de
agendamentos.

Portanto solicito em caráter de urgência a instalação desta.

Sala das sessões, 22 de Março de 2021

GIOVANA PWÜÀ DE OLIVEIRA

VEREADORA (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.prjmaveradoleste.mt.leg.br